Российская Федерация
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД с. ВОЗЖАЕВКИ

БЕЛОГОРСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

13.01.2026 №17

с. Возжаевка

О проведении мониторинга по оптимизации
процесса зачисления воспитанников в МДОАУ
детский сад с. Возжаевки

Для оптимизации процесса зачисления воспитанников в МДОАУ дет­
ский сад с. Возжаевки и сокращения времени зачисления с целью повыше­
ние удовлетворённости родителей (законных представителей) качеством
предоставляемых услуг

приказываю:
1. Заместителю заведующего по ВМР - ЛЕВКИНОЙ Ирине Оле­

говне провести мониторинг для выявления возможных проблем при зачисле­
нии воспитанников в МДОАУ детский сад с. Возжаевки

2. Определить цель проекта - оптимизация процесса зачисления
ребёнка в детский сад — сокращение времени зачисления и повышение удо­
влетворённости родителей (законных представителей) качеством предостав­
ляемых услуг.

3. Определить задачи проекта:
3.1. Разработать четкий алгоритм действий для родителей (законных

представителей) по вопросу зачисления воспитанников в дошкольное учре­
ждение.

3.2. В разделе «Для Вас родители» - «Документы для зачисления»
к созданному перечню документов добавить шаблоны их заполнения.

3.3. Создать группу «Зачисление детей в МДОАУ детский сад с.
Возжаевки» в мессенджерах для родителей (законных представителей), для
оперативно получения информации по интересующим их вопросам.

3.4. При необходимости на период массового зачисления создать
график приёма документов у родителей (законных представителей), чтобы
свести вероятности ожидания в очереди к минимуму.

3.5. Сократить время, затрачиваемое родителями (законных пред­
ставителей), на подготовку документов, необходимых для зачисления ребён­
ка.

4. По итогам мониторинга составить Дорожную карту по реализа­
ции федерального проекта «Производительность труда» национального
проекта «Эффективная и конкурентная экономика», оптимизации процесса
зачисления воспитанников в МДОАУ детский сад с. Возжаевки и сокраще­
ния времени зачисления.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Заведующий МДОАУ
детский сад с. Возжаевки И.Ф. Баташан

		2026-02-11T10:32:15+0900
	Cfldjp;a2021
	Ирина Баташан
	Я являюсь автором этого документа